
              Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5» 

 
                 ПРИКАЗ 

30.08.2023_№_116/5-26- 288ах 

            г. Саянск 

 

Об организации работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся МОУ «СОШ№5» в 2023/2024учебном году 

 

        На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки и Министерства просвещения Российской 

Федерации от 6 мая 2019 года № 590/219 «Об утверждении Методологии 

и критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных 

организациях на основе практики международных исследований качества 

подготовки обучающихся»; в целях реализации национального проекта 

«Образование»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Таракову А.Р., заместителя директора по УВР, 

школьным координатором, ответственным за вопросы формирования и 

оценки функциональной грамотности, обучающихся в 2023-2024уч.году. 

2. Утвердить план мероприятий, направленный на формирование 

и оценку ФГ обучающихся МОУ «СОШ№5», на 2023-2024уч.год 

(приложение1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

         Директор                                                            А.С.Князева 

 

 

лично 

01-15 

 


